
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής και των υπαγόμενων σε αυτό Κέντρων 
Ψυχικής Υγείας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μονίμων και 
ΙΔΑΧ υπαλλήλων, για εξήντα (60) συνολικά υπαλ-
λήλους του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Αποκατα-
στάσεως Τυφλών για το έτος 2024.

4 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερι-
νές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για μία (01) υπάλληλο 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και 
Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., έως 30.6.2024.

5 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, για επτά (7) υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΙΔ.Ο.Χ.) σύμφ. με την υπ’  αρ. ΣΟΧ. 1/2023 του 
Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυ-
φλών, Ν.Π.Δ.Δ., για οκτώ (8) μήνες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1712 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κα-
νονισμού Λειτουργίας του Ψυχιατρικού Νοσο-
κομείου Αττικής και των υπαγόμενων σε αυτό 
Κέντρων Ψυχικής Υγείας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού του Ψ.Ν.Α. (Β’ 38/1987),
δ) της υπό στοιχεία Γ3α/ΓΠ79148/2018 (Β’ 5970) κοινής 

υπουργικής απόφασης,
ε) των υπό στοιχεία Α3α/οικ.15200/1988 και Α3α/

οικ.15201/1988 κοινών υπουργικών αποφάσεων (Β’ 777).
2. Την από 14-2-2023 εισήγηση της Π.Ο.Υ. για τη μη 

πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 5674/17-2-2023 (Β’ 1537) 
απόφασης Αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Ψ.Ν.Α. και των υπαγόμενων σε αυτό 
Κ.Ψ.Υ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, για τις κάτωθι περι-
πτώσεις:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 679

5203

-Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
δ) ΘΕΣΕΙΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.01 12:06:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5204 Τεύχος B’ 679/31.01.2024

-3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ 3

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2

-Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
3

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ 2 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΡΓΑΤΩΝ

2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
2

-Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
του Ψ.Ν.Α. και των υπαγόμενων σε αυτό Κέντρων Ψυχικής Υγείας Περιστερίου και Αγ. Αναργύρων/Νέας Φιλαδέλ-
φειας, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παρα-
μένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 7

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαϊδάρι, 11 Ιανουαρίου 2024

Η Διοικήτρια 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΣΑΓΔΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ/01/Α02/17.1.2024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1733/1987 «Μεταφορά Τεχνολογίας, Εφευρέσεις, Τεχνολογική Καινοτομία και σύσταση Επιτροπής Ατο-

μικής Ενέργειας» (Α’ 171), 
2. Τον Κανονισμό Προσωπικού του Ο.Β.Ι. (ΥΑ/16987/1.11.1988, Β’ 841).
3. Τον Κανονισμό Οργανωτικής Διάρθρωσης του Ο.Β.Ι. (ΥΑ/5219/ΕΦΑ/1249/29.3.2007, Β’ 454).
4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5205Τεύχος B’ 679/31.01.2024

5. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 αυτού.

6. Το π.δ. 31/2019 «Ίδρυση Ελληνικής Ακαδημίας Βιο-
μηχανικής Ιδιοκτησίας» (Α’ 56).

7. Την υπ’ αρ. 92947/18.9.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί Διορισμού Γενικού 
Διευθυντή στο Ν.Π.Ι.Δ. «Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιο-
κτησίας (Ο.Β.Ι.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 774).

8. Την υπ’ αρ. 87929/29.9.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης περί Ανανέωσης θητείας Γενικού Διευθυ-
ντή στο Ν.Π.Ι.Δ. «Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας» 
(Ο.Β.Ι.) (Υ.Ο.Δ.Δ. 1046).

9. Την υπ’  αρ. 24454/4.3.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Διορισμός των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΝΠΙΔ “Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)”» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 195).

10. Το υπ’ αρ. ΔΣ/03/2022 απόσπασμα Πρακτικού της 
από 22.03.2022 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ο.Β.Ι., κατά την οποία εκλέχτηκαν ο Πρόεδρος και 
ο Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Β.Ι.

11. Την υπ’ αρ. 56941/1.6.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Απόσπαση οκτώ (8) 
υπαλλήλων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ)».

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Βιο-
μηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ) και ειδικότερα, την επι-
τακτική ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του ΟΒΙ, κατά τις απογευματινές ώρες (έως 
τις 22:00).

13. Την από 16.1.2024 και υπ’ αρ. ΚΠ/1388/ΟΔ/51/
ΓΔ/137/2024 επιστολή του Οικονομικού Διευθυντή 
περί ύπαρξης διαθεσίμου κονδυλίου για την καταβολή 
υπερωριών Α’ εξαμήνου 2024 στο προσωπικό του Ορ-
γανισμού.

14. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από την 
προβλεπόμενη υπερωριακή απασχόληση, δεν υπερβαί-
νει το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024.

15. Το από 16.1.2024 και υπ’ αρ. ΚΠ/1335/ΔΑΔΕ/20/
ΓΔ/127/2024 εισηγητικό σημείωμα του Διευθυντή Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Εκπαίδευσης Κ. Μπούτση με 
θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2024».

16. Την από 16.1.2024 και υπ’  αρ. ΔΣ/01/Ε03/2024 
εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Π. Κανελλόπουλου, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση, με αποζημίωση, απογευματινής (έως 
τις 22:00) εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των κατωτέρω αριθμούμενων υπαλλήλων 
του ΟΒΙ και αποσπασμένων στον ΟΒΙ υπαλλήλων, για 
το σύνολο των κατωτέρω αναφερόμενων ωρών, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2024, ως ακολούθως:

ΠΙΝΑΚΑΣ

Αρ. Υπαλλήλων Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια (Α.Γ.Δ.) 1 120

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Εκπαίδευσης (Δ.Α.Δ.Ε.) 2 240

Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης (Δ.Ν.Υ.) 4 480

Διεύθυνση Ελέγχου Τίτλων (Δ.Ε.Τ.) 15 1800

Διεύθυνση Καταθέσεων και Χορηγήσεων (ΔΙ.ΚΑ.ΧΟ.) 13 1560

Διεύθυνση Υπηρεσιών Πληροφορικής (Δ.Υ.Π.) 5 600

Διεύθυνση Τεχνολογικής Πληροφόρησης (Δ.Τ.Π.) 4 480

Διεύθυνση Γραμματείας Διοίκησης (Δ.Γ.Δ.) 3 360

Οικονομική Διεύθυνση (Ο.Δ.) 7 870

Διεύθυνση Δικαστικού (Δ.ΔΙΚ.) 1 120

Τμήμα Επικοινωνίας (Τ.Ε.) 3 360

Τμήμα Ασφάλειας Κτιρίου (Τ.Α.Κ) 2 240

Ε.Α.Β.Ι. 1 120

Αποσπασμένοι στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας υπάλληλοι
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων

6 720

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΟΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5206 Τεύχος B’ 679/31.01.2024

    Αριθμ. T3/819/11-1-2024  (3)

Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μονίμων και 
ΙΔΑΧ υπαλλήλων, για εξήντα (60) συνολικά υπαλ-
λήλους του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Αποκατα-
στάσεως Τυφλών για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
– Του π.δ. 265/1979 περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό την 

επωνυμία «Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως 
Τυφλών» και εγκρίσεως Οργανισμού και τις τροποποι-
ήσεις αυτού,

– του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

– του ν. 3527/2007 (Α’ 25),
– της παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 3918/2011 (Α’ 31),
– της παρ. 2 του άρθρου 44 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του 

ν. 3918/2011 «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» 
(Α’ 31),

– των υπό στοιχεία Π4/Ποικ 82556/20-7-2011 και Π4/
Ποικ 82552/20-7-2011 (Γ’ 543) διαπιστωτικών πράξεων 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

– της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41),
– της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17),

– του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
– της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017«Μεταρ-

ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιο-
δοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 38),

– το υπ’ αρ. 113181/27.12.2023 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα «Έκδοση 
αποφάσεων καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
μονίμου και ΙΔΑΧ προσωπικού των Μονάδων Κοινωνικής 
Φροντίδας, για το οικονομικό έτος 2024».

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κέντρου Εκπαίδευ-

σης και Αποκατάστασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.) και ειδικότερα, 
την επιτακτική ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του Κ.Ε.Α.Τ., κατά τις απογευματινές ώρες 
(έως τις 22:00).

2. Τις διαρκώς αυξανόμενες υποχρεώσεις του Κέντρου 
για την επίτευξη της ιδιαίτερα σημαντικής αποστολής που 
έχει αναλάβει, με αποτέλεσμα τη δημιουργία επιτακτικών 
υποχρεώσεων και την ανάγκη τήρησης χρονοδιαγραμμά-
των, κατά την καθημερινή λειτουργία του, οι οποίες δεν 
είναι δυνατό να προβλεφθούν στο σύνολό τους.

3. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
επιτακτικών αναγκών του Κ.Ε.Α.Τ., το προσωπικό απα-
σχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

4. Το ότι, στην Κεντρική Υπηρεσία στην Αθήνα, λει-
τουργεί οικοτροφείο σε 24ωρη βάση, επτά ημέρες την 
εβδομάδα, για περίπου 250 ημέρες το χρόνο συνολικά 
(από Σεπτέμβριο μέχρι Ιούνιο, εκτός από τις ημέρες των 
διακοπών των Χριστουγέννων και του Πάσχα), γεγονός 
που δημιουργεί την ανάγκη παρουσίας 3 επιμελητών και 
δύο θυρωρών σε 24ωρη βάση και ενός μάγειρα κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

5. Το γεγονός ότι, στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
του ΚΕΑΤ στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί οικοτροφείο σε 
24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα, όλο το έτος, 
δημιουργεί την ανάγκη απασχόλησης:

- Τεσσάρων (4) επιμελητών και τεσσάρων (4) θυρω-
ρών, τόσο κατά τις νυχτερινές ώρες, όλης της περιόδου 
λειτουργίας των οικοτροφείων, όσο και στις εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους,

- Τεσσάρων (4) καθαριστριών κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, μιας (1) τραπεζοκόμου-βοηθού μάγειρα, δύο (2) μα-
γείρων και -σε περίπτωση ασθένειας οικότροφων- ενός 
(1) βοηθού νοσηλευτή, εισηγούμεθα και αποφασίζουμε:

- Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για εξήντα (60) συνολικά 
μόνιμους και ΙΔΑΧ υπαλλήλους του Κ.Ε.Α.Τ. (Αθηνών και 
Περιφ. Διεύθυνσης Θεσ/νίκης), όπως αυτοί αναφέρο-
νται στον Πίνακα που ακολουθεί, έως 2.760 (δύο χιλιάδες 
επτακόσιες εξήντα) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες, 6.260 (έξι χιλιάδες διακόσιες εξήντα) ώρες 
Νυχτερινής Εργασίας και 7.000 (επτά χιλιάδες) ώρες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024.

 Αριθμός υπαλλήλων - Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες

 Αριθμός υπαλλήλων - 
νυχτερινή εργασία

Αριθμός υπαλλήλων - καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

23 12 60

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2.760 6.260 7.000

ΚΟΣΤΟΣ (€) 8.200,00 15.000,00 32.800,00

- Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης, πενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (56.000€) για το έτος 2024, η οποία πραγ-
ματοποιείται σε βάρος πιστώσεων στον τακτικό Π/Υ του Υπουργείου, Ειδικού Φορέα 1033-501 000 0000 και Ανα-
λυτικού Λογαριασμού Εξόδων (ΑΛΕ) 2310 80 18 99.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ-ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5207Τεύχος B’ 679/31.01.2024

    Αριθμ. T29/815/15-11-2023  (4)

Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για μία (01) 
υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαι-
δεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., 
έως 30.06.2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
– Του π.δ. 265/1979 “Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό την 

επωνυμία «Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως 
Τυφλών» και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού” (Α’ 74) και 
τις τροποποιήσεις αυτού.

– του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

– του άρθρου 44 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του ν. 3918/2011 
(Α’ 31),

– του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
– του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

– του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

– της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 89),

– του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
– της εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών περί 

«Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ- 
ΠΟ7),

– της υπό στοιχεία Δ9/οικ.36874/10186/2015 απόφα-
ση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών περί «Πρό-
σληψης επικουρικού προσωπικού στο Κέντρο Εκπαίδευ-
σης και Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ) (Β’ 1765),

– της υπό στοιχεία Δ9/22550/6152/1-7-2015 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί «Κατανομής επικουρικού 
προσωπικού (19) θέσεων στο Κέντρο Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ),

– του υπ’  αρ. 13636/646/21-5-2015 εγγράφου του 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας με θέμα «’Έγκριση ανάληψης υποχρέωσης» (ΑΔΑ: 
75ΟΥ465 Θ1Ω-ΞΘΔ),

– της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 

καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-

ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17),

– την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-

ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 

και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-

τικών ρυθμίσεων τον ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 38),

– του άρθρου 57 - Παράταση συμβάσεων επικουρι-

κού προσωπικού του ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, 

ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα 

ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

- του άρθρου 8 του ν. 4455/2017 (Α’ 22),

– του άρθρου 53 «Θέματα προσωπικού νομικών προ-

σώπων δημοσίου δικαίου που εποπτεύονται από το 

Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης» του ν. 4520/2018 (Α’ 30),

– του άρθρου 35 του ν. 4578/2018 (Α’ 200),

– του άρθρου 35 του ν. 4647/2019 (Α’ 204),

– του άρθρου 62 του ν. 4701/2020 (Α’ 128),

– του άρθρου 17 του ν. 4756/2020 (Α’ 235),

– του άρθρου 108 του ν. 4790/2021 (Α’ 48), το οποίο 

αναφέρει ότι: «Η παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4578/2018 

(Α’ 200) τροποποιείται και το άρθρο 35 διαμορφώνεται 

ως εξής: 2. Οι συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου του έκτακτου προσωπικού των φορέων 

του άρθρου 34, που παρέχουν τις υπηρεσίες τους, κατά 

την έναρξη ισχύος του παρόντος, παρατείνονται από 

τη λήξη τους μέχρι τη δημοσίευση του διορισμού των 

επιτυχόντων των οριστικών πινάκων διοριστέων της 

υπ’ αρ. 7Κ/2019 προκήρυξης του Ανώτατου Συμβου-

λίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ 42). Αν οι οικείοι 

προσωρινοί πίνακες διοριστέων για τις προσλήψεις 

της παρ. 1 έχουν καταρτιστεί πριν από τη δημοσίευ-

ση του παρόντος, οι συμβάσεις εργασίας του έκτα-

κτου προσωπικού του προηγούμενου εδαφίου δι-

ατηρούνται σε ισχύ κατά το διάστημα μεταξύ της 

κατάρτισης των ανωτέρω πινάκων και της ανάληψης 

υπηρεσίας από τους υπαλλήλους που περιλαμβάνονται 

σε αυτούς».

– του αποσπάσματος πρακτικών της υπ’  αρ. 748/

31-3-2021 έκτακτης Συνεδρίασης Δ.Σ. «Έγκριση αυτο-

δίκαιης ανανέωσης των συμβάσεων του επικουρικού 

προσωπικού που εργάζεται στο Κ.Ε.Α.Τ., σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 4790/31.03.2021».

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:

– τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κέντρου Εκπαίδευσης 

και Αποκατάστασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.) και ειδικότερα, 

την επιτακτική ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του 

προσωπικού του Κ.Ε.Α.Τ., κατά τις απογευματινές ώρες 

(έως τις 22:00).

– τις διαρκώς αυξανόμενες υποχρεώσεις του Κέντρου 

για την επίτευξη της ιδιαίτερα σημαντικής αποστολής που 

έχει αναλάβει, με αποτέλεσμα τη δημιουργία επιτακτικών 

υποχρεώσεων και την ανάγκη τήρησης χρονοδιαγραμμά-

των, κατά την καθημερινή λειτουργία του, οι οποίες δεν 

είναι δυνατό να προβλεφθούν στο σύνολό τους.

– το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω επιτακτικών αναγκών του Κ.Ε.Α.Τ., το προσωπικό 

απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 

εισηγούμεθα και αποφασίζουμε:
1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5208 Τεύχος B’ 679/31.01.2024

ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μίας (01) Ι.Δ.Ο.Χ υπαλλήλου του 
Κ.Ε.Α.Τ., από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης έως 30.06.2024, για 120 (εκατόν είκοσι) ώρες εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Κέντρου.

Αριθμός υπαλλήλων - Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες

Αριθμός υπαλλήλων - 
νυχτερινή εργασία

Αριθμός υπαλλήλων - καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

0 0 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 0 0 120

ΚΟΣΤΟΣ (€) 0 0 800,00

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης οκτακοσίων ευρώ (800,00€). Η εν λόγω δαπάνη έχει προβλεφθεί στον 
τακτικό προϋπολογισμό του ΚΕΑΤ οικονομικού έτους 2024, ο οποίος θα κατατεθεί, και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0261.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ-ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. T7/819/11-1-2024  (5)

Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, για επτά (7) υπαλλήλους με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου (ΙΔ.Ο.Χ.) σύμφ. με την υπ’ αρ. ΣΟΧ. 1/2023 του 
Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυ-
φλών, Ν.Π.Δ.Δ., για οκτώ (8) μήνες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
– Του π.δ. 265/1979 «Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό την 

επωνυμία “Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως 
Τυφλών” και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού και τις τρο-
ποποιήσεις αυτού» (Α’ 74),

– του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

– του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
– του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
(Α’ 143),

– του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

– της παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 3918/2011 «Διαρ-
θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 31),

– της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41) 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 89),

– του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

– την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) - ΑΔΑ: ΨΑ-
ΕΦΗ-ΠΟ7»,

– της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17),

– της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συντα ξιοδοτικών 
ρυθμίσεων το ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

– την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./59/6625/20-4-2023 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσω-
τερικών, με θέμα: «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών 
πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου, ορισμένου χρόνου, σε φορείς της Γενικής Κυ-
βέρνησης έτους 2023»,

– το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 812/4-10-2023 
(ΑΔΑ: ΡΟ8Κ469ΗΜΕ- ΘΜΤ) τακτικής Συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών, σχετικά με την πρόσληψη 
επικουρικού προσωπικού έντεκα (11) ατόμων για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών τόσο της Κεντρικής 
Υπηρεσίας όσο και του Παραρτήματος στη Θεσσαλονίκη 
για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών,

– την «Κύρωση του προσωρινού πίνακα κατάταξης των 
υποψηφίων της ανακοίνωσης υπ’ αρ. ΣΟΧ. 1/2023 και 
έγκριση προσωρινής πρόσληψης έντεκα (11) ατόμων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου εκπαιδευτικών βαθμίδων ΤΕ ειδικότητας Διοικητι-
κού-Λογιστικού, ΔΕ ειδικότητας Οδηγών, ΔΕ ειδικότητας 
Μαγείρων, ΥΕ ειδικότητας Προσωπικού Καθαριότητας, 
ΥΕ ειδικότητας Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων διάρκειας 
οκτώ (08) μηνών στην Κεντρική Υπηρεσία του Κέντρου 
Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών στην Καλ-
λιθέα Αττικής και δύο (02) ατόμων στο Παράρτημα του 
Κ.Ε.Α.Τ. στη Θεσσαλονίκη». (ΑΔΑ: 6Ξ4Ι469ΗΜΕ-ΤΜΦ).

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
– Ότι, στην Κεντρική Υπηρεσία στην Αθήνα λειτουργεί 

οικοτροφείο σε 24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα, 
όλη τη διάρκεια του έτους,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5209Τεύχος B’ 679/31.01.2024

– το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Διεύθυνση του ΚΕΑΤ στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί Οικοτροφείο σε 24ωρη 
βάση, επτά μέρες την εβδομάδα, όλη τη διάρκεια του χρόνου.

Λόγω της απουσίας του απαιτούμενου προσωπικού, οι εργαζόμενοι με σχέση εργασίας Σ.Ο.Χ καλύπτουν τις βάρ-
διες που δεν μπορούν να καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του ΚΕΑΤ, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για επτά (7) υπαλλήλους (Αθηνών και Περιφ. Διεύθυνσης 
Θεσ/νίκης) όπως αυτοί αναφέρονται στον Πίνακα που ακολουθεί, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) σύμφ. με την υπ’ αρ. ΣΟΧ. 1/2023 του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών, 
Ν.Π.Δ.Δ., για οκτώ (8) μήνες το 2024, έως 280 (διακόσιες ογδόντα) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες, 
1920 (χίλιες εννιακόσιες είκοσι) ώρες Νυχτερινής Εργασίας και 500 (πεντακόσιες) ώρες καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

 Αριθμός υπαλλήλων - Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες

 Αριθμός υπαλλήλων - 
νυχτερινή εργασία

Αριθμός υπαλλήλων - καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

6 4 7

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 280 1920 500

ΚΟΣΤΟΣ (€) 850,00 3.850,00 2.000,00

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης, έξι χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (6.700,00€). Η εν λόγω δαπάνη έχει 
προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό του ΚΕΑΤ οικονομικού έτους 2024, ο οποίος θα κατατεθεί και θα βαρύ-
νει τους ΚΑΕ 0261.00 και 0263.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ-ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5210 Τεύχος B’ 679/31.01.2024

*02006793101240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


